
ВЕСТНИК-
О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й № 23

8 июня 2023г.

(Окончание на стр. 2).

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»
от 02.06.2023 г. № 669

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА РАСХОДОВАНИЯ СУБВЕНЦИЙ, ПЕРЕДАННЫХ 
ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА БЮДЖЕТУ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД 
ЛЕСНОЙ» НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО ПОЛНОМОЧИЯ 

ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ ГРАЖДАНАМ СУБСИДИЙ НА ОПЛАТУ ЖИЛОГО 
ПОМЕЩЕНИЯ И КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ НА 2023 ГОД

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Феде-
рации, Законами Свердловской области от 15 июля 2005 года № 70-ОЗ «Об отдельных межбюджетных 
трансфертах, предоставляемых из областного бюджета и местных бюджетов в Свердловской области», 
от 29 октября 2007 года № 135-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием 
Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и ком-
мунальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок расходования субвенций, переданных из областного бюджета бюджету городского 

округа «Город Лесной» на осуществление государственного полномочия по предоставлению гражданам субси-
дий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг на 2023 год (прилагается).

2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 
января 2023 года.

3. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 05.05.2022 
№ 487 «Об утверждении Порядка расходования субвенций, переданных из областного бюджета бюджету город-
ского округа «Город Лесной» на осуществление государственного полномочия по предоставлению гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг».

4. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официаль-
ный» и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации город-

Утвержден постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 02.06.2023 
№ 669

«Об утверждении Порядка расходования субвенций, переданных из областного бюджета 
бюджету городского округа «Город Лесной» на осуществление государственного полномочия 
по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 

на 2023 год»

ПОРЯДОК РАСХОДОВАНИЯ СУБВЕНЦИЙ, ПЕРЕДАННЫХ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА 
БЮДЖЕТУ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕН-

НОГО ПОЛНОМОЧИЯ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ ГРАЖДАНАМ СУБСИДИЙ НА ОПЛАТУ ЖИЛОГО 
ПОМЕЩЕНИЯ И КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ НА 2023 ГОД

1.  Настоящий Порядок расходования субвенций, переданных из областного бюджета бюджету городско-
го округа «Город Лесной» на осуществление государственного полномочия по предоставлению гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг (далее – Порядок), определяет условия пре-
доставления и расходования на территории городского округа «Город Лесной» субвенций, переданных из 
областного бюджета местному бюджету на осуществление государственного полномочия Свердловской об-
ласти по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг.

2.  Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законами Сверд-
ловской области от 15 июля 2005 года № 70-ОЗ «О предоставлении отдельных межбюджетных трансфертов 
из областного бюджета и местных бюджетов в Свердловской области», от 29 октября 2007 года № 135-ОЗ «О 
наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по предоставлению гражда-
нам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», постановлением Правительства Сверд-
ловской области от 12.01.2011 № 5-ПП «Об утверждении Порядка предоставления и расходования субвенций 
из областного бюджета местным бюджетам на осуществление государственного полномочия Свердловской 
области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг и 
Порядка распределения субвенций из областного бюджета местным бюджетам на осуществление государ-
ственного полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг, не распределенных между местными бюджетами законом Свердловской 
области об областном бюджете на соответствующий финансовый год» (далее − постановление Правитель-
ства Свердловской области № 5-ПП), постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 
15.03.2017 № 306 «Об утверждении Порядка реализации в городском округе «Город Лесной» переданных 
государственных полномочий по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и ком-
мунальных услуг компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, мер социаль-
ной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг, включая взнос на капитальный ремонт 
общего имущества в многоквартирном доме» (с изменениями).

3. Предоставление субвенций осуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии с Зако-
ном Свердловской области от 7 декабря 2022 года № 137-ОЗ «Об областном бюджете на 2023 год и плано-
вый период 2024 и 2025 годов», решением Думы городского округа «Город Лесной» от 21.12.2022 № 30 «О 
бюджете городского округа «Город Лесной» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов». Зачисление 
субвенций в бюджет городского округа «Город Лесной» производится по коду бюджетной классификации 
90120230022040000150 «Субвенции на осуществление государственного полномочия Свердловской области 
по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг».

4. Уполномоченным органом по осуществлению переданного государственного полномочия Свердловской 
области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг (да-
лее – Переданное полномочие Свердловской области) и главным распорядителем бюджетных средств в виде 
субвенций, переданных из областного бюджета местному бюджету на предоставление жилищных субсидий 
(далее – Предоставление жилищных субсидий), является администрация городского округа «Город Лесной» 
(далее − Администрация).

5. Исполнителем отдельных функций, связанных с осуществлением Администрацией переданного полно-
мочия Свердловской области, является муниципальное бюджетное учреждение «Расчетно-кассовый центр» 
(далее – МБУ «РКЦ»).

6. Годовые объемы субвенций на осуществление Переданного полномочия Свердловской области утверж-
дены решением Думы городского округа «Город Лесной» от 21.12.2022 № 30 «О бюджете городского округа 
«Город Лесной» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».

7. Министерство социальной политики Свердловской области ежемесячно направляет по электронной по-
чте в адрес территориального отраслевого исполнительного органа государственной власти Свердловской 
области – Управления социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области № 
17 (далее – Управление социальной политики № 17) и в адрес МБУ «РКЦ» форму заявки на финансирова-
ние выплаты за текущий месяц по Предоставлению жилищных субсидий и на финансирование расходов по 
обеспечению деятельности по Предоставлению жилищных субсидий и устанавливает срок ее заполнения. 
МБУ «РКЦ» в установленный Министерством социальной политики Свердловской области срок направляет 
заполненную форму заявки в Министерство социальной политики Свердловской области и в Управление 
социальной политики № 17 по электронной почте.

8. При поступлении заявленных объемов финансирования из Министерства социальной политики Сверд-
ловской области Администрация формирует и направляет в муниципальное казенное учреждение «Управ-
ление по финансам и бюджетной политике администрации городского округа «Город Лесной» (далее – Гор-
финуправление) заявку на финансирование для осуществления расходов по Предоставлению жилищных 
субсидий и заявку на обеспечение деятельности по Предоставлению жилищный субсидий.

9. МБУ «РКЦ» направляет в Администрацию заявку на финансирование на выплату расходов по Предостав-
лению жилищных субсидий и заявку на обеспечение деятельности по Предоставлению жилищных субсидий.

10. Заявку на обеспечение деятельности по Предоставлению жилищных субсидий МБУ «РКЦ» формирует на 
основании заключенного между Администрацией и МБУ «РКЦ» соглашения от 23.01.2023 «О предоставлении 
из бюджета городского округа «Город Лесной» муниципальному бюджетному учреждению «Расчетно-кассо-
вый центр» субсидии на иные цели в 2023 году» (далее – Соглашение), согласно Графику перечисления целе-
вой субсидии (приложение № 1 к Соглашению).

11. Горфинуправление доводит до лицевого счета 01, открытого Администрации в Управлении Федераль-
ного казначейства по Свердловской области, поступивший объем финансирования в части заявленных сумм 
финансирования для осуществления расходов по Предоставлению жилищных субсидий. После получения 
Администрацией от Горфинуправления заявленных сумм финансирования на счет 01 Администрация до-
водит финансирование для осуществления расходов по Предоставлению жилищных субсидий до лицевого 
счета 14, открытого Администрации в Управлении Федерального казначейства по Свердловской области.

12. Расходование полученных субвенций на Предоставление жилищных субсидии производится с лицевого 
счета 14, открытого Администрации в Управлении Федерального казначейства по Свердловской области, по 
разделу 1000 «Социальная политика», подразделу 1003 «Социальное обеспечение населения», целевой ста-
тье 1120049100 «Субвенции местным бюджетам на осуществление государственного полномочия Свердлов-
ской области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», 
виду расходов 321 «Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма-
тивных обязательств», в соответствии с Правилами предоставления субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 14.12.2005 
№ 761 «О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг».

13. Горфинуправление доводит до лицевого счета 03, открытого Администрации в Управлении Федераль-
ного казначейства по Свердловской области, поступивший объем финансирования в части обеспечения де-
ятельности по Предоставлению жилищный субсидий. После получения от управления заявленных сумм фи-
нансирования Администрация доводит финансирование на обеспечение деятельности по Предоставлению 
жилищный субсидий до лицевого счета 21, открытого МБУ «РКЦ» в Управлении Федерального казначейства 
по Свердловской области.

14. Предоставление жилищных субсидий осуществляется ежемесячно до установленного в соответствии с 
частью 1 статьи 155 Жилищного кодекса Российской Федерации срока внесения платы за жилое помещение 
и коммунальные услуги, путем перечисления со счета 14, открытого Администрации в Управлении Феде-
рального казначейства по Свердловской области, на счета граждан, открытые в кредитных организациях или 
через организации почтовой связи в зависимости от выбранного способа выплаты субсидий в соответствии 
с заявлениями граждан.

15. Часть субсидии, приходящаяся на приобретение твердых видов топлива (при наличии печного ото-
пления), перечисляется (выплачивается) за весь срок предоставления субсидии единовременно в первом 
месяце периода предоставления субсидии.

16. Субвенции перечисляются ежемесячно для осуществления расходов на Предоставление жилищных 
субсидий.

17. Расходы на обеспечение деятельности включают в себя:
расходы на выплату заработной платы, в соответствии с муниципальными правовыми актами и трудовым 

законодательством, расходы по выплате удержанного из заработной платы налога на доходы физических 
лиц;

расходы на выплату не относящихся к заработной плате дополнительных выплат, пособий, компенсаций, 
обусловленных условиями трудовых отношений, в том числе ежемесячных компенсационных выплат работ-
никам, находящимся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста 3 лет;

начисления на выплаты по оплате труда в соответствии с действующим законодательством, в том числе 

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»
от 26.05.2023 г. № 630

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ В 2023 ГОДУ 
СУБСИДИЙ ИЗ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 

МЕСТНОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ДОБРОВОЛЬНАЯ НАРОДНАЯ 
ДРУЖИНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ», УТВЕРЖДЕННЫЙ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД 

ЛЕСНОЙ» ОТ 13.01.2023 № 25
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 78.1 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об 
общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирую-
щим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индиви-
дуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о 
признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных по-
ложений некоторых актов Правительства Российской Федерации», решением Думы городского округа 
«Город Лесной» от 21.12.2022 № 30 «О бюджете городского округа «Город Лесной» на 2023 год и плано-
вый период 2024 и 2025 годов», в целях создания условий для деятельности местной общественной 
организации Добровольная Народная Дружина городского округа «Город Лесной», приведения дей-
ствующему законодательству
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок предоставления в 2023 году субсидий из бюджета городского округа «Город Лесной» мест-

ной общественной организации Добровольная Народная Дружина городского округа «Город Лесной», утверж-
денный постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 13.01.2023 № 25 «Об утверждении 
Порядка предоставления в 2023 году субсидий из бюджета городского округа «Город Лесной» местной обще-
ственной организации Добровольная Народная Дружина городского округа «Город Лесной», следующие изме-
нения:

1.1. Абзац 6 пункта 7 изложить в новой редакции:
«Получатель не должен являться иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которо-

го является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской 
Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения ак-
тивами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в 
уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных 
компаний в совокупности превышает 25% (если иное не предусмотрено законодательством Российской Феде-
рации).».

1.2. Дополнить пунктом 29.1 следующего содержания:
«29.1.  Главный распорядитель как получатель бюджетных средств (ОЗНиОБ) и муниципальное казенное уч-

реждение «Управление по финансам и бюджетной политике администрации городского округа «Город Лесной» 
проводят мониторинг достижения результата предоставления субсидии исходя из достижения значений резуль-
тата предоставления субсидии, определенных Соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответ-
ствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольной точки), в порядке 
и по формам, которые установлены приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29.09.2021 № 
138н «Об утверждении Порядка проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, 
в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам ‒ производителям товаров, работ, услуг».

Главный распорядитель как получатель бюджетных средств (ОЗНиОБ) после представления Получателем отче-
тов, а также по иным основаниям, предусмотренным Соглашением, проводит обязательные проверки соблюде-
ния порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результата предоставления 
субсидии, указанного в пункте 21 Порядка.

При выявлении Главным распорядителем как получателем бюджетных средств (ОЗНиОБ) нарушений порядка 
и условий предоставления субсидии материалы проверок направляются в муниципальное казенное учрежде-
ние «Управление по финансам и бюджетной политике администрации городского округа «Город Лесной».».

2.  Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официаль-
ный» и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя комитета экономического 
развития, торговли и услуг администрации городского округа «Город Лесной» Малохатко И.В.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной».

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»
от 31.05.2023 г. № 653

О ПРЕКРАЩЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА В ОТНОШЕНИИ ЧАСТИ 
ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА, РАСПОЛОЖЕННОГО НА ТЕРРИТОРИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»
В соответствии со статьей 48 Земельного кодекса Российской Федерации, рассмотрев заявление гене-
рального директора федерального государственного унитарного предприятия «Комбинат «Электро-
химприбор» Жамилова С.А. о прекращении действия публичного сервитута,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Прекратить публичный сервитут в отношении части земельного участка с кадастровым номером 

66:54:0101022:49, установленный на основании постановления администрации городского округа «Город Лес-
ной» от 28.04.2021 № 433 «Об установлении публичного сервитута  в отношении частей земельных участков и 
частей земель кадастровых кварталов, расположенных на территории городского округа «Город Лесной».

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официаль-
ный» и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно 
телекоммуникационной сети «Интернет».

А.В.Кузнецов,
исполняющий обязанности главы городского округа «Город Лесной».

ского округа «Город Лесной» по энергетике и жилищно-коммунальному хозяйству Строкова Д.В.
С.Е.Черепанов,

глава городского округа «Город Лесной».



№ 238 июня 2023г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й2
(Окончание. Начало на стр. 1).

 УЧРЕДИТЕЛЬ: Администрация ГО «Город Лесной» Свердловской области.
 ИЗДАТЕЛЬ: Муниципальное автономное учреждение  
«Центр информации и общественных связей»,
Почтовый адрес: 624200,  г. Лесной Свердловской области, ул. Чапаева, 3А, 
Телефон (факс): 8 (34342) 2-67-76. E-mail:  vestnik.lesnoy@mail.ru.

Отпечатано:  ООО
«Типография Нижнетагильская»
622036, г. Нижний Тагил,
ул. Газетная, 81.
Печать офсетная, объём 0,5 п.л.

Заказ № 16321.
Тираж 50 экз.
Время подписания в печать
по графику - 10.00, 
фактически - 10.00.

ВЕСТНИК
ОФИЦИАЛЬНЫЙ

расходы по уплате страховых взносов и выплате пособий за счет средств Фонда пенсионного и социального стра-
хования Российской Федерации штатным работникам;

расходы на пересылку почтовых отправлений, на приобретение почтовых марок и маркированных конвертов;
оплату услуг кредитных организаций за перечисление и зачисление субсидий на счета граждан;
расходы на оплату услуг почтовой связи по пересылке (доставке) субсидий гражданам;
расходы по оплате услуг за доставку гражданам уведомлений о приостановлении рассмотрения заявления о 

предоставлении субсидии, приостановлении предоставления субсидии;
расходы на оплату услуг телефонной и факсимильной связи, услуг интернет-провайдеров;
расходы на оплату транспортных услуг;
расходы на оплату коммунальных услуг, расходы на возмещение арендодателю стоимости коммунальных услуг;
расходы по арендной плате в соответствии с заключенными договорами аренды (субаренды) недвижимого и 

движимого имущества;
расходы на оплату работ, услуг, связанных с содержанием имущества, находящегося на праве оперативного 

управления, полученного в аренду или безвозмездное пользование, в том числе по уборке территории, помеще-
ний, по вывозу мусора, снега, по выполнению противопожарных мероприятий, связанных с содержанием имуще-
ства, по заправке картриджей;

расходы на установку (расширение) систем охранной, пожарной сигнализации, локально-вычислительной се-
ти, систем видеонаблюдения и контроля доступа, обустройство тревожной кнопки;

расходы на оплату услуг по страхованию гражданской ответственности;
расходы на оплату услуг в области информационных технологий, в том числе на приобретение неисключи-

тельных (пользовательских), лицензионных прав на программное обеспечение, на сопровождение данного про-
граммного обеспечения;

расходы на приобретение и обновление справочно-информационных баз данных, обеспечение безопасности 
информации и защиту электронного документооборота;

расходы на типографские, полиграфические работы, услуги;
расходы на приобретение (изготовление) бланков строгой отчетности;
расходы на оплату услуг по охране, приобретаемых на основании договоров гражданско-правового характера 

с физическими и юридическими лицами;
расходы на уплату налогов, государственных пошлин, сборов и платежей в бюджеты всех уровней;
расходы на приобретение канцелярских товаров, запасных частей для вычислительной техники, оргтехники, 

локальных вычислительных сетей, информационно-вычислительных систем;
расходы на приобретение мебели, персональных компьютеров и оргтехники;
расходы на текущий ремонт помещений.
18. МБУ «РКЦ» ежемесячно производит расчет размера Предоставленных жилищных субсидий.
19. МБУ «РКЦ» формирует и направляет в адрес Администрации:
ежеквартально, в срок до 3-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, «Отчет о предоставлении 

гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», по форме, утвержденной постановле-
нием Правительства Свердловской области № 5-ПП;

ежемесячно, в срок до 3-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, «Отчет о расходовании субвен-
ций на осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» по форме, утвержденной постановлением Прави-
тельства Свердловской области № 5-ПП.

20. Администрация предоставляет в электронном виде через систему электронного документооборота:
ежеквартально, в срок до 5-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, в Управление социальной по-

литики № 17 «Отчет о предоставлении гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» 
по форме, утвержденной постановлением Правительства Свердловской области № 5-ПП;

ежемесячно, в срок до 5-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, в Министерство социальной по-
литики Свердловской области и в Управление социальной политики № 17 «Отчет о расходовании субвенций на 
осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» по форме, утвержденной постановлением Правительства 
Свердловской области № 5-ПП.

21. В соответствии с частью 5 статьи 159 Жилищного кодекса Российской Федерации субсидии на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг не предоставляются гражданам при наличии у них подтвержденной вступив-
шим в законную силу судебным актом непогашенной задолженности по оплате жилого помещения и коммуналь-
ных услуг, которая образовалась за период не более, чем три последних года.

22. Предоставляемые жилищные субсидии рассчитываются, исходя из региональных стандартов нормативной 
площади жилого помещения, используемой для расчета жилищных субсидий, стоимости жилищно-коммуналь-
ных услуг и максимально допустимой доли расходов граждан на оплату жилого помещения и коммунальных ус-
луг в совокупном доходе семьи, утвержденных Законом Свердловской области от 15 июля 2005 года № 89-ОЗ 
«О размерах региональных стандартов нормативной площади жилого помещения, используемой для расчета 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, стоимости жилищно-коммунальных услуг и мак-
симально допустимой доли расходов граждан на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в совокупном 
доходе семьи в Свердловской области» (с изменениями, внесенными законами Свердловской области от 21 июля 
2006 года № 67-ОЗ «О внесении изменения в статью 4 Закона Свердловской области «О размерах региональных 
стандартов нормативной площади жилого помещения, используемой для расчета субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг, стоимости жилищно-коммунальных услуг и максимально допустимой доли 
расходов граждан на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в совокупном доходе семьи в Свердлов-
ской области», от 6 октября 2008 года № 80-ОЗ «О внесении изменения в подпункт 1 статьи 4 Закона Свердлов-
ской области «О размерах региональных стандартов нормативной площади жилого помещения, используемой 
для расчета субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, стоимости жилищно-коммунальных 
услуг и максимально допустимой доли расходов граждан на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 
в совокупном доходе семьи в Свердловской области», от 13 ноября 2010 года № 91-ОЗ «О внесении изменений 
в статью 4 Закона Свердловской области «О размерах региональных стандартов нормативной площади жилого 
помещения, используемой для расчета субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, стоимости 
жилищно-коммунальных услуг и максимально допустимой доли расходов граждан на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг в совокупном доходе семьи в Свердловской области»).

23. Средства, полученные из областного бюджета в форме субвенций, носят целевой характер и не могут быть 
использованы на иные цели. Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер ответствен-
ности, предусмотренных бюджетным, административным, уголовным законодательством.

24. Администрация несет ответственность за целевое использование средств по Предоставлению жилищных 
субсидий на территории городского округа «Город Лесной».

25. Контроль за целевым использованием бюджетных средств осуществляется Министерством финансов Сверд-
ловской области, Министерством социальной политики Свердловской области с участием территориальных ис-
полнительных органов государственной власти Свердловской области в сфере социальной защиты населения.

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»
от 06.06.2023 г. № 680

О ПЕРЕМЕЩЕНИИ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ В 2023 И ПЛАНОВЫХ 2024 И 
2025 ГОДАХ

В соответствии c пунктом 3 статьи 7 Положения о бюджетном процессе в городском округе «Город Лесной», 
утвержденного решением Думы городского округа «Город Лесной» от 23.11.2022 № 24, в связи с обращением 
главных распорядителей бюджетных средств – муниципального казенного учреждения «Комитет по управ-
лению имуществом администрации городского округа «Город Лесной», муниципального казенного учрежде-
ния «Управление образования администрации городского округа «Город Лесной»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Произвести перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, ви-

дами расходов функциональной классификации расходов в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных решени-
ем Думы городского округа «Город Лесной» от 21.12.2022 № 30 «О бюджете городского округа «Город Лесной» на 2023 год 
и плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями, внесенными решением Думы городского округа «Город Лесной» 
от 15.03.2023 № 39), главным распорядителям бюджетных средств – муниципальному казенному учреждению «Комитет по 
управлению имуществом администрации городского округа «Город Лесной», муниципальному казенному учреждению 
«Управление образования администрации городского округа «Город Лесной», в общей сумме 2 169,7 тыс. рублей.

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по финансам и бюджетной политике администрации город-
ского округа «Город Лесной» внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись по расходам бюджета 
городского округа «Город Лесной» на 2023 и плановые 2024 и 2025 годы (прилагается).

3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный».
С.Е.Черепанов,

глава городского округа «Город Лесной».

Приложение к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 06.06.2023 № 680
ИЗМЕНЕНИЯ В СВОДНУЮ БЮДЖЕТНУЮ РОСПИСЬ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» НА 

2023 И ПЛАНОВЫЕ 2024 И 2025 ГОДЫ 

Ко
д 

гл
ав

но
го

 р
ас

-
по

ря
ди

те
ля

 б
ю

д-
ж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в
Ко

д 
ра

зд
ел

а,
 п

од
-

ра
зд

ел
а

Код целевой 
статьи

Ко
д 

ви
да

 р
ас

хо
-

до
в

Наименование главного 
распорядителя, раздела, 

подраздела, целевой статьи, 
вида расходов

Изменения 
2023 год,

тыс. рублей

Изменения 
2024 год,

тыс. рублей

Изменения 
2025 год,

тыс. рублей

Ув
ел

ич
е-

ни
е

Ум
ен

ь-
ш

ен
ие

Ув
ел

ич
е-

ни
е

Ум
ен

ь-
ш

ен
ие

Ув
ел

ич
е-

ни
е

Ум
ен

ь-
ш

ен
ие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

902    

Муниципальное казенное 
учреждение «Комитет по 
управлению имуществом 
администрации городского 
округа «Город Лесной»

895,5 895,5

 0100   ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 370,8 370,8

 0113   Другие общегосударствен-
ные вопросы 370,8 370,8

 0113 06.0.00.00000  

Муниципальная программа 
«Управление муниципальным 
имуществом городского округа 
«Город Лесной» и распоряже-
ние земельными участками на 
2022-2026 годы»

370,8 370,8

 0113 06.1.00.00000  
Подпрограмма «Организация 
управления муниципальным 
имуществом городского округа 
«Город Лесной»

370,8 370,8

 0113 06.1.00.10140  
Организация содержания и 
обеспечение сохранности иму-
щества, находящегося в муни-
ципальной собственности

370,8

 0113 06.1.00.10140 200
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд

370,8

 0113 06.1.00.10140 240
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

370,8      

 0113 06.1.00.10600  
Приватизация и управление 
муниципальной собственно-
стью

370,8

 0113 06.1.00.10600 800 Иные бюджетные ассигно-
вания 370,8

 0113 06.1.00.10600 830 Исполнение судебных актов  370,8

 0500   ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬ-
НОЕ ХОЗЯЙСТВО 524,7 524,7

 0501   Жилищное хозяйство 524,7 524,7

 0501 06.0.00.00000  

Муниципальная программа 
«Управление муниципальным 
имуществом городского округа 
«Город Лесной» и распоряже-
ние земельными участками на 
2022-2026 годы»

524,7 524,7

 0501 06.1.00.00000  
Подпрограмма «Организация 
управления муниципальным 
имуществом городского округа 
«Город Лесной»

524,7 524,7

 0501 06.1.00.10140  
Организация содержания и 
обеспечение сохранности иму-
щества, находящегося в муни-
ципальной собственности

524,7 524,7

 0501 06.1.00.10140 200
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд

524,7 0,0

 0501 06.1.00.10140 240
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

524,7  

 0501 06.1.00.10140 800 Иные бюджетные ассигно-
вания 524,7

 0501 06.1.00.10140 830 Исполнение судебных актов  524,7     

906    

Муниципальное казенное 
учреждение «Управление 
образования администрации 
городского округа «Город 
Лесной»

360,0 360,0 446,0 446,0 468,2 468,2

 0700   ОБРАЗОВАНИЕ 360,0 446,0 468,2

 0709   Другие вопросы в области 
образования 360,0 446,0 468,2

 0709 01.0.00.00000  
Муниципальная программа 
«Развитие системы образова-
ния в городском округе «Город 
Лесной» на 2023-2028 годы»

360,0 446,0 468,2

 0709 01.2.00.00000  
Подпрограмма «Развитие 
системы общего образования 
в городском округе «Город 
Лесной»

360,0 446,0 468,2

 0709 01.2.00.45200  

Обеспечение дополнительных 
гарантий по социальной под-
держке детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа де-
тей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц, 
потерявших в период обучения 
обоих родителей или един-
ственного родителя, обучаю-
щихся в муниципальных обра-
зовательных организациях

360,0 446,0 468,2

 0709 01.2.00.45200 600
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммер-
ческим организациям

360,0 446,0 468,2

 0709 01.2.00.45200 610 Субсидии бюджетным учреж-
дениям  360,0  446,0  468,2

 1000   СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 360,0 446,0 468,2

 1004   Охрана семьи и детства 360,0 446,0 468,2

 1004 01.0.00.00000  
Муниципальная программа 
«Развитие системы образова-
ния в городском округе «Город 
Лесной» на 2023-2028 годы»

360,0 446,0 468,2

 1004 01.2.00.00000  
Подпрограмма «Развитие 
системы общего образования 
в городском округе «Город 
Лесной»

360,0 446,0 468,2

 1004 01.2.00.45200  

Обеспечение дополнительных 
гарантий по социальной под-
держке детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа де-
тей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц, 
потерявших в период обучения 
обоих родителей или един-
ственного родителя, обучаю-
щихся в муниципальных обра-
зовательных организациях

360,0 446,0 468,2

 1004 01.2.00.45200 300 Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 360,0 446,0 468,2

 1004 01.2.00.45200 320
Социальные выплаты гражда-
нам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат

360,0  446,0  468,2  

    ИТОГО 1 255,5 1 255,5 446,0 446,0 468,2 468,2


